
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LXI сессии

ОТ 2 4 . 0 7 . 2 0 2 4  г . №  482
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского 
муниципального района Омской области от 06.02.2006 «Об утверждении 

Положения об управлении муниципальной собственностью 
Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЭ, Законом Омской области от 25.05.2024 № 2693-03 «О 
приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения на территории Омской области», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Внести в статью 63 Решения Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 06.02.2006 «Об утверждении Положения об 
управлении муниципальной собственностью Горьковского муниципального 
района Омской области» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4 пункта 4 точку заменить точкой с запятой.
1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящиеся в муниципальной собственности, расположенные на 
территории Горьковского муниципального района Омской области, до 1 
января 2050 года.

Исключение составляют случаи, предусмотренные подпунктами 3, 5 - 
8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации.

Действие настоящей статьи не распространяется:
1) на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, 

огородные земельные участки, земельные участки, предназначенные для 
ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том 
числе строительства гаражей для собственных нужд), а также на земельные 
участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества (за 
исключением жилых домов, строительство, реконструкция и эксплуатация 
которых допускаются на земельных участках, используемых крестьянскими 
(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности).».

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить настоящее 
решение на официальном сайте Горьковского муниципального района



Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу: 
Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 
2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Г лавы муниципального района Румянцеву О.Г.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


